
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

от 12.10. 2023 г.  №  1202– ОД 

станица Троицкая 

 

О проведении региональной просветительской акции «Казачий 

диктант» в МБОУ СОШ №57 

 

На основании письма Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования центра развития творчества детей и 

юношества города Крымска «О проведении региональной просветительской 

акции «казачий диктант» №213 от 11.10.2023г.   

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Деминой М.А., заместителю директора по воспитательной работе, 

Субботиной А.Н, руководителю методического объединения классов 

казачьей направленности проинформировать классных руководителей 

классов казачьей направленности о проведении региональной 

просветительской акции «Казачий диктант»  с 09 по 14 октября 2023 г. 

2. Классным руководителям классов казачьей направленности: Згиблой 

Т.И, Голенко Н.Е, Муляве Н.С, Кармановой У.С, Зубашенко Т.И, 

Субботиной А.Н, Суровцевой С.С, Карманову А.Г. организовать участие в 

просветительской акции «Казачий диктант»; 

- пройти онлайн тестирование на сайте: www:СКМК.рф в срок с 09 по 14 

октября 2023 г. 

- провести мониторинг участия обучающихся в просветительской акции 

по классу и предоставить данные о количестве участников в срок до 14 

октября заместителю директора по воспитательной работе Деминой М.А. 

3. Деминой М.А, заместителю директора по воспитательной работе 

направить информацию о количестве участников в региональной 

просветительской акции «Казачий диктант» в срок до 18 октября 2023 года 

организатору МБУ ДО ЦРТДЮ Матвеевой С.А. 

- организовать информационное освещение на сайте 

общеобразовательной организации о проведении просветительской акции 

«Казачий диктант» 

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора школы по воспитательной работе Демину М.А. 

5. Контроль вступает в силу со дня подписания 

 

Директор школы                                       М.Ю. Зубачева 
 

С приказом ознакомлены: __________ «___» _____________2023 г. /Демина М.А./ 

    __________ «___» _____________2023 г. /Згиблая Т.И./ 

    __________ «____» ___________ 2023 г. /Голенко Н.Е/ 



    ___________«____» ____________2023 г. /Мулява Н.С./ 

    ___________ «____» ___________ 2023г.  /Карманова У.С. 

    ___________ «____» ___________ 2023 г. /Субботина А.Н./ 

    ___________ «____» ___________ 2023 г.  /Суровцева С.С./ 

    ___________ «_____» __________ 2023 г. /Карманов А.Г./ 

    ___________ «_____» __________ 2023 г. /Зубашенко Т.И./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	от 12.10. 2023 г.  №  1202– ОД

